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LÄS ANVISNINGARNA TILL BLANKETTEN ”ANSÖKAN – PROJEKTSTÖD INOM LEADER” FÖR DETALJER OM VAD SOM 

SKA INGÅ I PROJEKTPLAN OCH BUDGET. 
 
1. Allmänna uppgifter  

a) Projektets namn: 

Levande pilgrimsled, Jämt-Norgevägen 

b) Beräknad projektperiod. Ange start och slutdatum (år, mån, dag): 

2010-03-11----2011-03-31 

OBS! Startdatum kan tidigast vara när ansökan om projektstöd inom Leader är ankomst-
stämplat på Leaderkansliet. Slutdatum är samma datum som ansökan om slututbetalning 
ska ha inkommit till Länsstyrelsen. Det innebär att ni måste avsätta viss tid efter projekt-
aktiviteternas avslutande så att alla fakturor hinner betalas och att ni kan sammanställa 
ansökan om utbetalning. Tre månader rekommenderas.  
 
2. Projektidé – Sammanfattning av projektidén.  

Den gamla färd- och pilgrimsleden Jämt-Norgevägen, tar av från Pilgrimsleden St Olof i Revsund i 

öster och sträcker sig västerut genom Jämtland och sedan Härjedalen till Skarvdörren och in i 

Norge, där den till slut når fram till Olov den heliges grav i Trondheims domkyrka.  

Vår idé är att utifrån arbete som redan görs, samla aktörer längs den del av Jämt-Norgevägen som 

finns inom Hackås och Ovikens församlingar. Målet är att både företagare och ideella föreningar 

ska finnas i en gemensam organisation, med Hackås som nav, för att bygga en fungerande 

verksamhet kring och marknadsföring av pilgrimsleden inom området. För att åstadkomma det vill 

vi:  

* Använda och utveckla den hemsida för pilgrimsleder, www.pilgrimsleder.se, som länsstyrelsen i 

Jämtland står för, till gemensam marknadsföring av leden med tillhörande kulturbygd. 

* med viss ombyggnad av Hackås sockenstuga, göra den till ett informationscentrum för kultur- 

och pilgrimsfrågor, och i anslutning till det skapa möjlighet för entreprenör på cafésidan. 

* I anslutning till Hackås kyrka ställa i ordning en vandringsslinga för barn och unga, för att erbjuda 

http://www.pilgrimsleder.se/


familjer en kulturupplevelse, samt skapa nya möjligheter till samarbete med Hackås skola kring 

historia, kultur, och religionsfrågor. 

Sammantaget skulle detta öka möjligheten till vandring och upplevelse längs den snart 1000-åriga 

pilgrimsleden. 

 

 
3. Bakgrund till projektet – Varför har projektet uppstått? T ex konstaterade behov, 
möjligheter, problem eller annat som motiverar projektets verksamhet. 

Hackås kyrka är sedan länge en stark turistmagnet, som varje sommar drar runt 1000 besökare till 

sig och till bygden.  Det är både målningarna i kyrkokrummet, Margaretakällan ute på tunet, 

kyrkbåtarna och miljön i sin helhet, kyrkan vid sjön, med fjäll i fjärran, som attraherar. Detta är en 

enorm möjlighet. Vi skulle vilja hitta nya sätt att nå dessa besökare med ett breddat utbud, få dem 

att kanske stanna lite längre och sedan återkomma fler gånger. 

Pilgrimsvandrandet är en starkt växande företeelse både härhemma och ute i Europa och många 

hör av sig till oss för att man vill söka sig till nya leder och inte minst hitta miljöer där man kan 

vandra mer i lugn och avskildhet. Efterfrågan kommer både från enskilda personer, från 

församlingar i svenska kyrkan, från andra kyrkor och samfund och från ideella organisationer som 

vill se nya platser och leder. Föreningen Pilgrim Sverige arbetar tillsammans med nordiska 

systerorganisationer för att EU-certifiera våra svenska pilgrimsleder, vilket kommer att medföra att 

våra leder marknadsförs på ett helt nytt sätt i Europa. Problemet för oss har hittills varit att ingen 

har haft någon överblick över vilka aktörer som finns längs leden, vilken service vi kan erbjuda, 

något detta projekt skulle kunna åtgärda. 

För drygt ett år sedan beviljades Södra Jämtlands pastorat bidrag för fem år från Härnösands stift 

för att vidareutveckla och fördjupa pastoratets pilgrimsverksamhet kring främst Jämt-Norgeleden. 

Det handlar då om pilgrimsgudstjänster, vandringar och tematräffar. Här finns en god grundresurs 

som kyrkan kan bidra med, men kyrkan behöver få kontakt med och samverka med enskilda 

aktörer/företagare samt övriga organisationer som arbetar med kultur-, turism- och 

pilgrimsverksamhet. 

Svenska kyrkan har redan goda relationer med Hackås skola och vi har samverkat på olika sätt.  

Med satsningen på pilgrimsleden och miljön kring Hackås kyrka, skulle möjligheterna för ytterligare 

samverkan kring historia, kultur- och pilgrimstemat kunna utvecklas. 

I omgångar har leden röjts och märkts ut, men det finns ingen given huvudansvarig för detta, utan 

det blir ett moment 22, där antingen många mindre aktörer agerar för att få till stånd en röjning, 

men sedan finns inte så mycket ork att organisera vandringar, så att leden används. Eller så har 

ingen orkat röja, och därför vågar ingen organisera vandringar. Här samverkar kyrkan  med 

Nätverket Ledernas Vänner, som till och från varit den grupp som stått för röjning och upprustning 

av leden, för att tillsammans med Länsstyrelsen få till en långsiktig underhållsplan för leden. Men 

även om leden röjs, så tjänar det till noll och intet om inte verksamheten också främjas. 

Pastoratet har också varit aktiv i projektet Mera Rese Anledningar, MRA.  MRA har haft till syfte att 

aktivt stötta kvinnligt företagande inom kultur- och turismföretagande i Jämtland. Bl a har en 

temagrupp för aktörer kring pilgrimslederna funnits, med ett antal möten.  Det projektet går nu 



mot sitt slut. Nätverket som byggts upp i detta projekt vill vi ta vara på och till det koppla fler 

aktörer, viktiga för pilgrimsledens del.  

Nu behöver vi samlas kring en organisation, för att samla ihop dessa olika trådar och ta emot alla 

olika förväntningar och möjligheter. Den skall skapa förutsättningar för en långsiktig samverkan 

kring en upplivad verksamhet längs pilgrimsleden. Projektet har vi kallat Levande pilgrimsled, Jämt-

Norgevägen. 

 

 
4. Syfte och målgrupp – vad söker ni stöd för och vilka är de övergripande syftena? Vilken 
målgrupp vänder sig projektet till? 

För att öka samverkan mellan olika aktörer, vill vi skapa mötesplatser för dessa, tre under resten av 

detta år. Här skall planerna på samverkan i arrangemang samt marknadsföring ta form. 

För att bygga upp ett informationscentrum kring kultur- och pilgrimsverksamhet, vill vi bygga om i 

Hackås sockenstuga, så att ett informations-, utställningsrum samt café skapas. I förlängningen vill 

vi också ställa iordning ett enkelt pilgrimsboende på övervåningen i sockenstugan.   

För att skapa fler barn- och familjevänliga miljöer kring pilgrimstemat, vill vi ställa iordning en 

vandringsslinga särskilt gjord för barn och unga, i anslutning till Hackås sockenstuga. 

Vi söker också medel för att täcka kostnaderna för uppbyggnaden av verksamheten i 

informationscentrum i Hackås.  

 
5. Erfarenheter från tidigare projekt – har liknande projekt genomförts tidigare och hur kan 
projektet ta tillvara dessa erfarenheter? Tag kontakt med ditt Leaderkontor eller 
länsstyrelsen för att få information om vilka projekt som tidigare har genomförts.  

Pilgrimsleden rustades inför pilgrimsåret 2000. Länstyrelsen, Härnösands stift och fler mindre 

aktörer stod bakom satsningen, då man, bl a genom Nätverket Ledernas vänner, röjde och märkte 

ut leden, byggde ett antal vindskydd, samt övergångar över åar. Eftersom det inte finns någon 

”ägare” av pilgrimslederna, är det svåra att få till en regelbunden översyn av ledens skick och därtill 

knutna åtgärder. Detta har i mångt och mycket Nätverket Ledernas vänner sökt sköta, med stöd 

från länsstyrelsen. 

Lärdom av detta: För att komma åt det och skapa en bättre långsiktighet har nu initiativ tagits från 

Södra Jämtlands pastorat och Nätverket Ledernas vänner, för att tillsammans med länsstyrelsen 

fastställa en underhållsplan för leden. Dessutom har ansökan lämnats in till länsstyrelsen om 

uppförande av informationsskyltar vid kyrkorna i Revsund, Bodsjö, Hackås och Oviken.  

I o m detta finns en grundtrygghet att leden kommer att vara i vandringsbart skick. Det som 

dessutom kan läras är att vi måste få till stånd verksamhet längs leden. Att uppmuntra och 

organisera vandringar är avgörande, så att kulturhistorien hålls levande genom 

pilgrimsarrangemang och annan verksamhet. 

 
6 a. Vilka ska genomföra projektet – beskriv vilka som ska genomföra projektet. Ange vilka 
företag, organisationer eller andra som deltar i projektet och dess kontaktuppgifter. Bifoga 
protokollsutdrag/intyg från de som ska genomföra projektet där de fattat beslut om 
medverkan.  



Kontaktperson Organisation E-mail eller telefon Roll/ansvarsområde i 
projektorganisationen 

 Kerstin Strömberg  Södra Jämtlands 
pastorat 

 0687-555 60   

        

        

        

        

 
6 b. Lokal förankring – ange hur projektet är förankrat på lokal nivå. Finns det en bred 
uppslutning kring projektet? Beskriv det lokala initiativet och engagemanget. Bifoga 
protokollsutdrag/intyg från föreningar och företag där det framgår att de fattat beslut om 
att stödja projektet. 

Södra Jämtlands pastorat har under lång tid bedrivit pilgrimsverksamhet, men i lite olika intensitet. 

Nu vill vi arbeta gemensamt med alla turism-, kultur- andra och aktörer som finns längs Jämt-

Norgevägen, för att skapa en bredare bas för en levande pilgrimsled och en intensifierad 

pilgrimsverksamhet. Pastoratet har sökt och erhållit stöd från stiftet för pilgrimsverksamhet och 

projekttjänst, 25 % för präst. 

Under år 2009 har en mängd kontakter knutits och därigenom finns följande samverkansparter 

klara, och kontaktade: 

Nätverket Ledernas vänner, Hans Mikaelsson 

Svenska kyrkan i Revsunds och Bodsjö församlingar, Barbro Norberg 

Svenska kyrkan i Vemdalens församling, Mariann Nygren 

Pilgrimsrådet (under Härnösands stift), Hans Mikaelsson 

Hackås skola, Olle Joelsson 

Nyfiket Café, Oviken, Anna Blomkvist 

Botåsens B&B, Gertrud Abrahamsson 

Strömbacka kvarn, Sofie Rundqvist och Caroline Aspenby 

Kulturmiljö-hockeyprojektet, Åtigårn ek fören, Margareta Lindbäck Hansson 

Båtliv och fisketurism i Södra Näkten, Lena Olsson 070-587 97 83 

 

Dessutom har vi ambitionen att före beslutsdatum ha kontaktat även följande aktörer: 

Hembygdsföreningarna i Hackås och Oviken  

Hackås kulturförening 

Pilgrim i Sverige ek fören 

Leaderprojektet Storsjöodjuret, Södra revir III 

Olavsfestdagene, Norge 

 
7. Geografiskt verksamhetsområde – var kommer projektet genomföra sin verksamhet och 
vilket område kommer resultatet av projektet tillfalla? Tänk på gränsdragningen för Leader 
Storsjöbygden då inga kostnader får tas upp för verksamhet utanför området. 

Projektet omfattar den del av Jämt-Norgevägen som finns inom Hackås och Ovikens församlingar, 

dvs från Pån i öster till skogen strax öster om Storsjö kapell. 



 
8 a. Projektets mål – ange målen för projektet och vad som ska mätas. Ange utgångsvärden 
före projektstart och målsättning efter genomförandet.  
 

Mål och vad som ska mätas Utgångsvärde Målsättning 

 Att leden blir en samlad turistisk produkt  Isolerade aktörer 

Gemensamma satsningar 
och gemensam 
marknadsföring 

 Verksamhetsöverskridande möten mellan 
enskilda aktörer, ideella org och företagare  Inget 4 ggr/år 

 Fler organisationsöverskridande 
arrangemang, ex kyrka – hembygdsfören –
byalag,  kyrka – företagare - hembygdfören  2/sommar 4/sommar 

 Att skapa fler barn- och familjevänliga 
miljöer kring pilgrimstemat 

 1 organiserad 
vandring/sommar 

2 organiserade 
vandringar/sommar 
+ en vandringsslinga 
byggd för barn och unga, 
där man kan gå runt själv 

 Skapa ett informationscentrum, där alla 
aktörer gemensamt kan informera om sin 
verksamhet   Externa kanaler 

Eget gemensamt centrum 
i Hackås sockenstuga 

 Bygga om övervåningen på sockenstugan 
och inrätta några enkla övernattningsrum 
för pilgrimer 

 Stugor runt om i 
Hackås 

 Övernattningsmöjlighet i 
anslutn till kyrkan 

      

      

 
8 b. Projektets indikatorer – För varje Leaderområde finns särskilda indikatorer som ska 
anges i projektplanen. På www.leaderstorsjobygden.se hittar du våra indikatorer under 
fliken Ansökan. Ange hur ditt/ert projekt påverkar t ex jämställdhet, kvinnligt företagande, 
ungdomar samt integration av personer med utländsk bakgrund.   
 

Indikatorer Utgångsvärde Målsättning 

Kvinnors och mäns lika möjlighet att bedriva 
företag   

 Aktivt underlätta för 
samverkan och ge både 
män och kvinnor lika 
möjlighet till utrymme 

 Ge unga utrymme till feriearb 
Två 
säsongsungd/sommar 

Fyra el fler 
säsongsungd/sommar 

 Integration Inte mätbart 

Med satsning på 
internationella besökare 
ökar behovet av 
anställda/företagare med 
annan kulturell och 
språklig bakgrund 

      

      

http://www.leaderstorsjobygden.se/


      

      

      

 
9. Genomförande med tidsplan – beskriv med aktiviteter hur ni ska arbeta för att uppfylla 
målen. Aktiviteterna ska relatera till kostnader i budget. 
 

Aktivitet Startdatum Slutdatum 

Träffar mellan aktörer längs Jämt-Norgevägen  2010-06-02 2010-12-02 

Anpassning av Hackås sockenstuga, informationscentrum, 
cafédel, inkl uterum 

2010-05-15 2010-06-30 

Iordningsställande av barnslinga vid Hackås kyrka och 
sockenstuga 

2010-05-30 2010-06-30 

Ombyggnad Hackås sockenstuga, enkel övernattning 2010-08-20 2010-10-31 

   

   

   

   

 
10. Plan för hur resultatet av projektet ska spridas – hur och till vilka ska ni sprida 
resultatet? Hur många berörs av projektet och dess resultat? 

Alla aktörerna och samverkanspartnerna är delaktiga i processen. 

Resultatet kommer att spridas via alla aktörer och samverkansparter och via den hemsida, www. 

pilgrimsleder.se som länsstyrelsen står bakom. Dessutom kommer resultatet att spridas till 

turistföreningar, pilgrimsnätverken, Svenska kyrkans olika kanaler,  JHT, Södra Storsjöbygdens 

turistförening och företagarföreningar.  

 
11. Övergång till ordinarie verksamhet – hur ska verksamheten fortsätta efter projektet 
avslutats? Hur ska projektet bli självgående?  

Idén som finns idag är att skapa en ekonomisk förening kring pilgrimsleden, med syfte att 

vidmakthålla den utvecklade strukturen av samverkan och gemensam marknadsföring. Om en 

sådan skapas är det viktigt att göra en tydlig rollfördelning mellan olika aktörer, för vilket 

ansvarsområde som vilar på vem. 

Svenska kyrkan, Södra Jämtlands pastorat, tar på sig ansvaret för informations- och 

utställningsdelen i Hackås sockenstuga, för att säkra en långsiktighet. Södra Jämtlands pastorat tar 

också på sig ansvaret för det fortsatta samarbetet med skolan och andra ideella organisationer. 

 
 
ÖVRIGT 
 
Uppgifter inför utbetalning av Leaderstöd. OBS! Stödet betalas ut efter varje godkänd 
rekvisition där kostnader samt betalningsbevis redovisas in till Länsstyrelsen.  
 



Leaderstödet utbetalas till: 
(Ange endast ett alternativ) OBS! Jordbruksverket kan ej betala ut stöd till PG! 

 
Bankens namn: Swedbank 
 
Bankkontonummer (inkl. clearingnummer):  
 
Bankgironummer (ej plusgiro): 543-3180 
 

 
Bilagor  - 
 

Tillstånd som söks/skall sökas  

inom projektet Levande pilgrimsled, Jämt-Norgevägen,  

Hackås och Ovikens församlingar   (Leader Storsjöbygden) 

 

 

Hackås sockenstuga 

Till kommunen lämnas v 12 in anmälan om ändrad verksamhet i lokalerna där café-, utställnings- och 

informationscentrum skall finnas. Endast ytmässig (viss ommålning, ny golvyta), och möbleringsmässig, ingen 

byggmässig förändring av dessa lokaler kommer att ske. 

 

Tillståndsansökan till länsstyrelsen lämnas in v 12, för tillstånd att bygga på ett uterum på sockenstugan vid 

cafédelen, då denna ligger på den s k kyrktomten, vilken länsstyrelsen har tillsyn över. Samtal pågår med Bergs 

kommun om huruvida det skall lämnas in bygglovsansökan för det planerade uterummet. 

 

Entreprenör finns för caféverksamheten. Denne söker tillstånd hos livsmedelsinspektören, för sin verksamhet. 

 

Bygglovsansökan för inredning av tre övernattningsrum på övervåningen i Sockenstugan, samt anmälan om 

ändrad verksamhet, kommer att lämnas in under våren. 

 

Vandringsslinga för barn och unga 

Samtal pågår med länsstyrelsen huruvida tillstånd behövs för en ickepermanent, mobil, barnvandring på kyrkans 

mark. 

 


